

AVA Group A/S

**Dueoddevej 6B
7400 Herning**

CVR-nr. 29 80 08 04

ÅRSRAPPORT

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 11 / 8 2020

Hans Ole Vitus Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

AVA Group A/S
Dueoddevej 6B
7400 Herning

Telefon: 96 26 80 46
E-mail: sales@avagroup.nu

CVR-nr.: 29 80 08 04
Stiftet: 20. november 2006
Kommune: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Per Francis Byriël, formand
Britta Mogensen
Hans Ole Vitus Nielsen

Direktion

Hans Ole Vitus Nielsen

Revisor

Blicher Revision & Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østergade 48
7400 Herning

Jan Heesgaard, statsaut. revisor
Jonas Langhoff, revisor, cand. merc. aud.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udvikle, producere, markedsføre og sælge eksklusivt audio-udstyr og dermed beslægtet virksomhed. Produktionen foregår under eget brand og er 100% dansk med hovedvægten på eksportsalg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat er påvirket negativt af omkostninger på ca. 600.000 kr. til ansættelse og fratrædelse af ny direktør, samt væsentlige omkostninger til genoprettelse af selskabets lønsomhed.

Urolighederne mellem Kina og Hong Kong, samt situationen omkring Brexit, har også påvirket selskabets resultat.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Corona-situationen skaber nogen usikkerhed, men overordnet set forventer selskabet et stabilt 2020.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2019	2018 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	3.615.394	6.078
1 Personaleomkostninger.....	-4.634.821	-3.917
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-1.216.737	-1.076
Andre driftsomkostninger.....	-33.557	0
DRIFTSRESULTAT	-2.269.721	1.085
Andre finansielle indtægter	62.734	27
Andre finansielle omkostninger	-377.968	-431
RESULTAT FØR SKAT	-2.584.955	681
2 Skat af årets resultat.....	565.000	-152
ÅRETS RESULTAT	-2.019.955	529
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-2.019.955	529
DISPONERET I ALT	-2.019.955	529

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2019	2018 kr. 1.000
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	19.491	366
3 Goodwill.....	15.823	21
Immaterielle anlægsaktiver	35.314	387
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.791.109	3.771
4 Indretning af lejede lokaler.....	452.323	538
Materielle anlægsaktiver.....	3.243.432	4.309
Deposita.....	81.000	81
Finansielle anlægsaktiver.....	81.000	81
ANLÆGSAKTIVER.....	3.359.746	4.777
Råvarer og hjælpematerialer.....	5.524.143	5.077
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.232.913	2.400
Varebeholdninger	6.757.056	7.477
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.523.197	2.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	699.602	45
Andre tilgodehavender	74.073	2
Udskudt skatteaktiv	179.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....	62.389	0
Tilgodehavender	2.538.261	2.079
Likvide beholdninger	1.198.536	314
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	10.493.853	9.870
AKTIVER	13.853.599	14.647

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2019	2018 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	1.063.830	1.064
Overført resultat.....	3.474.718	5.495
5 EGENKAPITAL.....	4.538.548	6.559
Hensættelse til udskudt skat	0	386
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	386
Kreditinstitutter	2.455.174	1.765
Leasingforpligtelser.....	321.535	598
6 Langfristede gældsforpligtelser.....	2.776.709	2.363
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.007.000	1.148
Kreditinstitutter	4.450.173	2.357
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	381.052	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	394.371	917
Selskabsskat.....	0	118
Anden gæld.....	290.826	471
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	14.920	328
Kortfristede gældsforpligtelser	6.538.342	5.339
GÆLDSFORPLIGTELSER	9.315.051	7.702
PASSIVER	13.853.599	14.647
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2019	2018 kr. 1.000
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	10	9
Lønninger	4.221.978	3.617
Pensioner	291.384	189
Andre omkostninger til social sikring	121.459	111
	4.634.821	3.917
2 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	118
Regulering af udskudt skat	-565.000	34
	-565.000	152
3 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019.....	2.680.356	336.925
Årets tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2019.....	2.680.356	336.925
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019	-2.314.041	-315.825
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-346.824	-5.277
Af-/nedskrivninger 31. december 2019.....	-2.660.865	-321.102
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	19.491	15.823

Færdiggjorte
udviklings-
projekter Goodwill

Noter

		Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	Indretning af lejede lokaler
4 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2019.....		6.211.206	832.866
Årets tilgang		205.500	0
Afgang		-566.092	0
Kostpris 31. december 2019.....		5.850.614	832.866
Af-/nedskrivninger 1. januar 2019		-2.440.195	-295.304
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		188.703	0
Af-/nedskrivninger		-808.013	-85.239
Af-/nedskrivninger 31. december 2019.....		-3.059.505	-380.543
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		2.791.109	452.323
Heraf finansielle leasingaktiver		457.035	0
		1/1 2019	Forslag til resultatdis- ponering
5 Egenkapital			31/12 2019
Virksomhedskapital.....	1.063.830	0	1.063.830
Overført resultat.....	5.494.673	-2.019.955	3.474.718
	6.558.503	-2.019.955	4.538.548

Noter

	1/1 2019 Gæld i alt	31/12 2019 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	1.765.078	3.235.174	780.000	0
Leasingforpligtelser	855.676	548.535	227.000	0
	2.620.754	3.783.709	1.007.000	0

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har huslejeforpligtelser, der i alt andrager ca. tkr. 160. Herudover er der leasingforpligtelser overfor leasinggiver i 9 måneder, i alt ca. tkr. 198, som ikke er optaget i balancen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til kreditinstitutter er deponeret skadesløsbreve på i alt nom. tkr. 9.900 med virksomhedspant i driftsmateriel, driftsinventar, drivmidler og andre hjælpestoffer, immaterielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg, med en regnskabsmæssig værdi på de pantsatte aktiver på tkr. 10.940.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse herudover andrager kr. 0.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Per Francis Byriel (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

På vegne af: AVA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-308821048008

IP: 31.3.xxx.xxx

2020-06-24 10:43:40Z

NEM ID 

Hans Ole Vitus Nielsen (CPR valideret)

Direktionsmedlem

På vegne af: AVA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-134568215046

IP: 37.97.xxx.xxx

2020-06-25 05:15:55Z

NEM ID 

Hans Ole Vitus Nielsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: AVA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-134568215046

IP: 37.97.xxx.xxx

2020-06-25 05:15:55Z

NEM ID 

Britta Mogensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: AVA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-979575205256

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-08-10 10:49:44Z

NEM ID 

Jan Heesgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Blicher Revision & Rådgivning

Serienummer: CVR:78337818-RID:1067519436700

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-08-10 10:51:14Z

NEM ID 

Hans Ole Vitus Nielsen (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: AVA Group A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-134568215046

IP: 37.97.xxx.xxx

2020-08-11 06:17:31Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>